
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятница
02 февраля

2024 года
www.admelizovo.ru

№3
(519)

26.01.2024     					                                  № 86 - п
г.  Елизово

	 О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения

	
	 Руководствуясь статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 

1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципаль-
ного района в Камчатском крае, статьей 35 Правил землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения Елизовского района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского го-
родского поселения от 07.09.2011 № 126, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, с учетом рекомендаций в заключениях комиссии по подготовке проекта Правил землепользо-
вания и застройки Елизовского городского поселения от 26.01.2024,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края по поступившим предложениям о 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения, указан-
ным в приложении к настоящему постановлению:

	 1.1. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения в срок до 06.02.2024 года разработать проект муниципального нормативного правового акта «О 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения» с учетом 
предложений заинтересованных лиц;

	 1.2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселе-
ния в срок до 07.02.2024 года провести проверку указанного проекта на соответствие требованиям техниче-
ских регламентов, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения, Генерального 
плана Елизовского городского поселения, сведениям Единого государственного реестра недвижимости, све-
дениям, документам и материалам, содержащимся в государственных информационных системах обеспече-
ния градостроительной деятельности.

	 2. Установить, что предложения заинтересованных лиц, касающиеся изменений в Правила землеполь-
зования и застройки Елизовского городского поселения, указанных в приложении к настоящему постановле-
нию, могут быть поданы в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовско-
го городского поселения в срок до 05.02.2024 года (включительно) по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, 
д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, e-mail: arch@admelizovo.ru.

	 3. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) в              средствах массовой информации и разместить в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния настоящее постановление и сообщение о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землеполь-
зования и застройки Елизовского городского поселения.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения. 

	 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 3 (519) 2 февраля 2024 г.

Приложение
к Постановлению администрации

Елизовского городского поселения
от 26.01.2024 № 86-п

Предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения

1.	 Изменение в раздел II Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения «Кар-
та Градостроительного зонирования»:

1.1.	 изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 1), на территориальную зону за-
нятую объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) по границам земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101006:5650 (по предложению Москалева П.Е.);

1.2.	 изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 1) на территориальную зону, за-
нятую объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) по границам земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101089:2637 (по предложению Радулова О.Ю., Гайдамович С.Н., с учетом ходатайства ТУ Роси-
мущества в Камчатском крае).

2.	 Изменения в раздел III Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения «Гра-
достроительные регламенты»:

2.1.	 исключение условно разрешенных видов разрешенного использования «ведение огородничества» из 
градостроительных регламентов территориальных зон делового, общественного и коммерческого назначе-
ния (О 1) и транспортной инфраструктуры (Т) (по предложению Управления архитектуры и градостроитель-
ства администрации Елизовского городского поселения); 

2.2.	 увеличение максимального размера земельных участков для условно разрешенного вида использова-
ния «ведение личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» в градостроительном ре-
гламенте территориальной зоны, занятой объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) с 5000 кв.м                    
до 6000 кв.м (по предложению Ким О.С.).

29.01.2024     					                                  № 91 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 22.11.2019 
№ 1216-п «Об утверждении муниципальной программы «Обращение с отходами производства и потребления 
в Елизовском городском поселении»

	
	 В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 13 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 18 

части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», части 1 статьи 7 Федерального закона от 10.02.2002  № 7-ФЗ «Об 
охране окружающей среды», части 1 статьи 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах про-
изводства и потребления», Уставом Елизовского городского поселенияЕлизовского муниципального района 
в Камчатском крае, Порядком разработки и реализации муниципальных программ Елизовского городского 
поселения, утвержденным постановлением администрации Елизовского городского поселения от 29.02.2016 
№ 160-п, в связи с уточнением срока реализации муниципальной программы, перечня и объемов финансиро-
вания программных мероприятий,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести в муниципальную программу «Обращение с отходами производства и потребления в Елизов-
ском городском поселении», утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселе-
ния от 22.11.2019 № 1216-п изменение, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановле-
нию.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения. 

	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 3 (519) 2 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 3

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

29.01.2024     					                                  № 92 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 09.01.2020 
№ 01-п «Об утверждении муниципальной программы «Проведение восстановительного ремонта жилых поме-
щений муниципального жилищного фонда в Елизовском городском поселении»

	
	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением администрации Елизовского городско-
го поселения от 29.02.2016 № 160-п, распоряжением администрации Елизовского городского поселения от 
01.10.2019 № 281-р «О разработке муниципальной программы «Проведение восстановительного ремонта жи-
лых помещений муниципального жилого фонда в Елизовском городском поселении», в связи с уточнением 
срока реализации муниципальной программы, перечня и объемов финансирования программных мероприя-
тий,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести в муниципальную программу «Проведение восстановительного ремонта жилых помещений 
муниципального жилищного фонда в Елизовском городском поселении», утвержденную постановлением ад-
министрации Елизовского городского поселения от 09.01.2020 № 01-п, изложив в редакции согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения. 

	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

29.01.2024     					                                  № 93 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 03.11.2021 
№1012-п «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт объектов муниципального жи-
лищного фонда в Елизовском городском поселении»

	
	 В соответствии со статей 210 Гражданского кодекса Российской Федерации, со статей 65 Жилищно-

го кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 16.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 12 Закона 
Камчатского края от 02.12.2013 № 359 «Об организации проведения капитального ремонта общего имуще-
ства в многоквартирных домах в Камчатском крае», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 29 января 2024 года 
№ 91-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/427505/

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 29 января 2024 года 
№ 92-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/427506/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 3 (519) 2 февраля 2024 г.

муниципального района в Камчатском крае, Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением администрации Елизовского городско-
го поселения от 29.02.2016 № 160-п, распоряжением администрации Елизовского городского поселения от 
18.10.2021 № 313-р «О разработке муниципальной программы «Капитальный ремонт объектов муниципаль-
ного жилищного фонда в Елизовском городском поселении», в целях уточнения объемов финансирования 
программных мероприятий,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести в муниципальную программу «Капитальный ремонт объектов муниципального жилищного 
фонда в Елизовском городском поселении», утвержденную постановлением администрации Елизовского го-
родского поселения от 03.11.2021 № 1012-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения. 

	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

29.01.2024     					                                  № 95 - п
г.  Елизово

	 Об утверждении Положения о проведении конкурса «Лучший народный дружинник Елизовского го-
родского поселения»

	
	 В соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране обще-

ственного порядка», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Законом Камчатского края от 29.12.2014 № 569 «Об обеспе-
чении участия граждан и их объединений в охране общественного порядка в Камчатском крае», Уставом 
Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, в целях стиму-
лирования добровольного участия граждан в охране общественного порядка, повышения престижа деятель-
ности народных дружинников

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить:
	 1.1. Положение о проведении конкурса «Лучший народный дружинник Елизовского городского поселе-

ния», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
	 1.2. состав муниципальной конкурсной комиссии для организации и проведения конкурса «Лучший 

народный дружинник Елизовского городского поселения», согласно приложению № 2 к настоящему поста-
новлению;

	 1.3. дату проведения конкурса «Лучший народный дружинник Елизовского городского поселения» - 26 
февраля 2024 года.

	 2. Постановление администрации Елизовского городского поселения от 01.03.2022 № 181-п «Об утверж-
дении Положения о проведении конкурса «Лучший народный дружинник Елизовского городского поселения» 
признать утратившим силу.

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 29 января 2024 года 
№ 93-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/427508/



информационный бюллетень «Мой город»
    № 3 (519) 2 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 5

	 4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления дела-

ми администрации Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

29.01.2024     					                                  № 103 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 27.11.2019 
№ 1234-п «Об утверждении муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и ком-
мунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами»

	
	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Камчатского края от 
29.11.2013 № 525-п «Об утверждении государственной программы Камчатского края «Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского 
края коммунальными услугами», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципально-
го района в Камчатском крае, Порядком разработки реализации муниципальных программ Елизовского го-
родского поселения, утвержденным постановлением администрации Елизовского городского поселения от 
29.02.2016 № 160-п, в целях уточнения программных мероприятий,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести в муниципальную программу «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального 
хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами», утвержден-
ную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 27.11.2019 № 1234-п, изложив в 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения. 

	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

30.01.2024     					                                  № 104 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 27.11.2019 
№1232-п «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда для инвалидов и других маломо-
бильных групп населения в Елизовском городском поселении» 

	
	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 29 января 2024 года 
№ 95-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/427509/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 29 января 2024 года 
№ 103-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/427511/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 3 (519) 2 февраля 2024 г.

муниципального района в Камчатском крае, Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением администрации Елизовского городско-
го поселения от 29.02.2016 № 160-п, распоряжением администрации Елизовского городского поселения от 
01.10.2019 № 283-р «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения в Елизовском 
городском поселении», в целях уточнения срока реализации муниципальной программы и объемов финанси-
рования муниципальной программы,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных 
групп населения в Елизовском городском поселении», утвержденную постановлением администрации Ели-
зовского городского поселения от 27.11.2019 №1232-п, изложив в редакции согласно приложению к настояще-
му постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения. 

	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В. Прочко

30.01.2024     					                                  № 112 - п
г.  Елизово

	 «О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 
25.11.2019 № 1223-п «Об утверждении состава комиссии по Безопасности дорожного движения при админи-
страции Елизовского городского поселения» 

	
	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безо-
пасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах 
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения, в связи с изменением кадрового 
состава,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменения в состав Комиссии по безопасности дорожного движения при администрации Ели-
зовского городского поселения, утвержденный постановлением администрации Елизовского городского по-
селения от 25.11.2019 № 1223-п, изложив в редакции согласно приложению   к настоящему постановлению.	
	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения. 

	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В. Прочко

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 30 января 2024 года 
№ 104-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/427567/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 3 (519) 2 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

Приложение 
к постановлению администрации Елизовского городского поселения 

  от «30» января 2024 г. № 112-П

Приложение 
к постановлению администрации Елизовского городского поселения 

  от «25 » ноября  2019 г. № 1223-п

Состав комиссии при администрации Елизовского городского поселения для проведения комплексного об-
следования автомобильных дорог, улиц, искусственных сооружений, дорожных условий на  муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок на территории Елизовского городского поселения

Председатель комиссии:
Ребров Денис Александрович		  руководитель Управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Елизовского городского поселения

Заместитель председателя комиссии:
Волкова Анастасия Дмитриевна		  руководитель муниципального бюджетного учреждения «Служ-

ба по развитию жилищно-коммунальной инфраструктуры, благоустройства и транспорта»

Секретарь комиссии:
Сухомлин Александр Александрович	 начальник отдела энергетики и транспорта муниципального 

бюджетного учреждения «Служба по развитию жилищно-коммунальной инфраструктуры, благоустройства 
и транспорта»

Члены комиссии:
Блинков Павел Вячеславович		  начальник ОГИБДД ОМВД России по Елизовскому району (по со-

гласованию)

Качур Андрей Валерьевич			   заместитель начальника ОГИБДД ОМВД России по Елизовскому 
району (по согласованию)

Надежная Мария Юрьевна			   начальник территориального отдела государственного автодо-
рожного надзора по Камчатскому краю                                      (по согласованию)

Ляшенко Виктор Викторович		  Заместитель главы Елизовского городского поселения (по согла-
сованию)

Мыльников Александр Александрович	 начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и раз-
вития коммунальной инфраструктуры Администрации Елизовского муниципального района (по согласова-
нию)

Цырульников Евгений Сергеевич		  директор муниципального бюджетного учреждения «Благоу-
стройство города Елизово»

Тимофеев Александр Владимирович	 уполномоченный представитель товарищества перевозчиков го-
рода Елизово (по согласованию)

Вагин Александр Русланович		  Заместитель начальника КГКУ «Камчатуправтодор» (по согласо-
ванию)

Татарчин Андрей Олегович			   Директор представительства ФКУ ДСД «Дальний Восток» в г. Пе-
тропавловске – Камчатском (по согласованию)



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 3 (519) 2 февраля 2024 г.

31.01.2024     					                                  № 117 - п
г.  Елизово

	 О введении режима  повышенной готовности на территории Елизовского городского поселения
 
	 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением правительства Россий-
ской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», Законом Камчатского края от 19.12.2008 № 198 «О защите населения и террито-
рии Камчатского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 
Правительства Камчатского края от 03.10.2008 № 298-П «Об утверждении положения о Камчатской терри-
ториальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Елизовского городского поселения (протокол от 31.01.2024 № 3), предупреждением 
по рискам возникновения чрезвычайных ситуаций (происшествий) (на основании консультации № 2 ФГБУ 
«Камчатское УГМС» от 30 января 2024 года), рекомендациями комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Елизовского муниципального района (про-
токол № 5 от 31.01.2024)

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
	 1. Ввести с 17.00 31.01.2024 до 09.00 08.02.2024:
	 1.1 в границах территории Елизовского городского поселения режим функционирования «Повышенная 

готовность» в связи с угрозой затопления скважин КГУП «Камчатский водоканал» и угрозой мостовым опо-
рам дорожного моста на 34 км»;

	 1.2 для органов управления и силы +-муниципального звена Камчатской территориальной подсисте-
мы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Елизовского 
городского поселения (далее - органы управления и силы муниципального звена КТП РСЧС ЕГП) режим функ-
ционирования  «Повышенная готовность». 

	 2. Привлечь к проведению мероприятий, в рамках режима функционирования «Повышенная готов-
ность», органы управления и силы муниципального звена КТП РСЧС ЕГП, которым:

	 2.1 усилить наблюдение и контроль за состоянием окружающей природной среды, прогнозирование 
возможности возникновения чрезвычайных ситуаций и их последствий;

	 2.2 ввести, при необходимости, круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц органов 
управления на пунктах управления;

	 2.3 осуществлять непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления и силам муниципаль-
ного звена КТП РСЧС ЕГП данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях и информирование населения о 
чрезвычайных ситуациях;

	 2.4 быть в готовности к принятию оперативных мер по предупреждению возникновения и развития 
чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повыше-
нию устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях;

	 2.5 уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
	 2.6 привести, при необходимости, силы и средства в готовность к реагированию на чрезвычайные си-

туации, сформировать оперативные группы и организовать выдвижение их в предполагаемые районы дей-
ствий;

	 2.7 восполнить, при необходимости, резерв материальных ресурсов, созданный для ликвидации чрез-
вычайных ситуаций;

	 2.8 провести, при необходимости, эвакуационные мероприятия;
	 2.9 выполнить мероприятия протокола КЧС и ОПБ Елизовского городского поселения от 31.01.2024 

№3.
	 3. Определить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайной си-

туации заместителя руководителя-начальника отдела по обеспечению безопасности населения Управления 
делами администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения. 

	 5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В. Прочко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 3 (519) 2 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

01.02.2024     					                                  № 120 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 10.07.2023 
№ 756-п «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Елизовского городского посе-
ления» 

	
	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», региональной адресной программой «Переселение граж-
дан из аварийного жилищного фонда на территории Камчатского края», утвержденной постановлением Пра-
вительства Камчатского края от 17.05.2023 № 271-П, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением администрации Елизовского городского 
поселения от 29.02.2016 № 160-п, в целях уточнения программных мероприятий,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменение в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
жителей Елизовского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Елизовского 
городского поселения 10.07.2023       № 756-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 09.01.2024 года.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В. Прочко

01.02.2024     					                                  № 122 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 03.02.2017 
№ 79-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помеще-
ний государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые 
не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Елизовского го-
родского поселения» 

	
	 В соответствии со статьей 156, частью 7 статьи 162  Жилищного Кодекса Российской Федерации, руко-

водствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, на основании итогов открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления мно-
гоквартирными домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Гришеч-
ко, дом 9, ул. Звездная, дом 3А, утвержденных постановлением администрации Елизовского городского посе-
ления от 19.12.2023 №1466-п, с учетом сведений управляющих организаций о размере платы за содержание 
жилого помещения для собственников жилых помещений многоквартирных домов, которые самостоятельно 
выбрали способ управления многоквартирным домом,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 01 февраля 2024 года 
№ 120-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/427793/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 3 (519) 2 февраля 2024 г.

	 1. Внести в приложение к постановлению администрации Елизовского городского поселения от 
03.02.2017 № 79-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жи-
лых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помеще-
ний, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Ели-
зовского городского поселения» следующие изменения:

	 1.1. строку  22 изложить в следующей редакции:  « 	 20	 Беринга, 6		  41,00	 »;	
	 1.2. строку  60 изложить в следующей редакции: « 	 58	 Гришечко, 9		  45,00	 »;
	 1.3. строку  69 изложить в следующей редакции: « 	 67	 Завойко, 11		  40,00	 »;
	 1.4. строку  91 изложить в следующей редакции: « 	 89	 Звездная, 3а		  45,00	 »;
	 1.5. строку  331 изложить в следующей редакции: «	 329	 Спортивная, 14		 44,10	 »;
	 1.6. строку  332 изложить в следующей редакции: «	 330	 Спортивная, 14/1	 44,10	 ».
	 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением строк 22, 60, 91.
	 3. Строка 22 настоящего постановления вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
	 4. Строки 60, 91 настоящего постановления вступают в силу со дня его подписания и распространяются 

на правоотношения, возникшие с 26.01.2024.
	 5. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 

Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В. Прочко

01.02.2024     					                                  № 123 - п
г.  Елизово

	 О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквар-
тирными домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Первомайская, 
дом 9А, ул. Виталия  Кручины, дом 21

	
	 В соответствии со статьями 161, 162, частью 5 статьи 200 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей ор-
ганизации для управления многоквартирным домом, утвержденным постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, в связи с поступившим уведомлением Государственной жилищной инспекции Кам-
чатского края от 17.01.2024 № 80.01-125,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Провести  открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартир-
ными домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Первомайская, дом 
9А, ул. Виталия  Кручины, дом 21.

	 2. Администрацию Елизовского городского поселения определить организатором открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на тер-
ритории Елизовского городского поселения.

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  
	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В. Прочко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 3 (519) 2 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 11

02.02.2024     					                                  № 124 - п
г.  Елизово

	 Об определении управляющей организации общество с ограниченной ответственностью «Три брата» 
(ИНН 4100046729) для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помеще-
ний в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления 
не реализован, не определена управляющая организация для управления многоквартирным домом на терри-
тории Елизовского городского поселения

	
	 В соответствии со статьей 200 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 17 статьи 161 Жи-

лищного кодекса Российской Федерации, Правилами определения управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме 
не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не опреде-
лена управляющая организация, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 21.12.2018 № 1616, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О мини-
мальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества 
в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», руководствуясь Уставом Елизовского город-
ского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, постановлением администрации 
Елизовского городского поселения от 19.12.2023  № 1465-п «О внесении изменения в постановление админи-
страции Елизовского городского поселения от 23.05.2019 № 555-п «Об утверждении перечня управляющих 
организаций для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений 
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не 
реализован, не определена управляющая организация на территории Елизовского городского поселения», 
протоколом общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме №21 по ул. Виталия Кру-
чины в г. Елизово от 31.01.2024 №б/н, с учетом сведений из государственной информационной системы жи-
лищно-коммунального хозяйства об управляющих организациях, включенных в Перечень управляющих ор-
ганизаций для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений 
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не 
реализован, не определена управляющая организация на территории Елизовского городского поселения, с 
наименьшим количеством многоквартирных домов,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Определить общество с ограниченной ответственностью «Три брата» (ИНН 4100046729), лицензия от 
03.07.2023 №227) управляющей организацией для управления многоквартирным домом, в отношении кото-
рого собственниками помещений не выбран способ управления таким домам или выбранный способ управле-
ния не реализован, не определена  управляющая организация для управления многоквартирным домом, рас-
положенным на территории Елизовского городского поселения по ул. Виталия Кручины, дом 21 – на срок до 
выбора собственниками помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом 
или до заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определен-
ной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса,  пред-
усмотренного частью 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, но не более одного года. 

	 2. Установить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по 
содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме для собственников жилых помещений, 
которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена  управляющая организация для управления многоквартирными 
домами, расположенным на территории Елизовского городского поселения, согласно приложению 1 к  насто-
ящему постановлению. 

	 3. Установить размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, 
которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена  управляющая организация для управления многоквартирными 
домами, расположенным на территории Елизовского городского поселения, согласно приложению 2 к  насто-
ящему постановлению. 

	 4. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения в тече-
ние 5 рабочих дней со дня принятия решения об определении управляющей организации направить его соб-
ственникам помещений в многоквартирных домах, указанных в п.1 настоящего постановления.

	 5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселе-
ния:

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО12 информационный бюллетень «Мой город»
 № 3 (519) 2 февраля 2024 г.

	 а) в течение одного рабочего дня со дня принятия решения об определении управляющей организации 
разместить настоящее постановление в государственной информационной системе жилищно-коммунально-
го хозяйства;

	 б) направить настоящее постановление в Государственную жилищную инспекцию Камчатского края и 
обществу с ограниченной ответственностью «Три брата» (ИНН 4100046729).

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 7. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 

Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения в течение одного рабочего дня со дня принятия 
решения об определении управляющей организации.

	 8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В. Прочко

02.02.2024     					                                  № 126 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 
22.08.2016 № 724-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Елизовского городского поселения»

	
	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об ос-
новах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», пунктом 1 части 9 
Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований в Кам-
чатском крае схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным приказом Министер-
ства экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края от 23.05.2014 № 290-П, 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, Положе-
нием «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Елизовского городского по-
селения», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 24.11.2022 № 213

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменение в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Елизов-
ского городского поселения, утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселе-
ния от 22.08.2016 № 724-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения. 

	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В. Прочко

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 02 февраля 2024 года 
№ 124-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/427915/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 02 февраля 2024 года 
№ 126-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/427951/



информационный бюллетень «Мой город»
    № 3 (519) 2 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 13

от 29 января 2024 г.                                                                                                                                                                                № 08

	 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101005:2197

	 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Кузнецова П.В. от 
12.01.2024 вх. № 23з, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101005:2197, площадью 1200 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, 
Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, местоположение установле-
но относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится 
примерно в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Камчатский край, Елизов-
ский район, г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 29 января 2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее  29 февраля 2024 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний провести 13 февраля 2024 в 16 часов 45 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 12 февраля 2023 в Управле-
ние архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной 
почты arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

 	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врип Главы Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Л.С. Богратеон

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участ-
ка с кадастровым номером 41:05:0101005:2197, площадью 1200 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО14 информационный бюллетень «Мой город»
 № 3 (519) 2 февраля 2024 г.

край, Елизовский район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, местоположение установлено относи-
тельно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно 
в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Камчатский край, Елизовский район, 
г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 13 февраля 2024 года в 16 часов 45 минут, по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 29.01.2024 № 08, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101005:2197 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 29.01.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 29.02.2024 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 30.01.2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 12.02.2024 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 29.01.2024 до 12.02.2024 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 13.02.2024 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения



информационный бюллетень «Мой город»
    № 3 (519) 2 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 15

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания территории  группы жилой застройки в 
районе ул. Автомобилистов  мкр. Пограничный Елизовского городского поселения.

Настоящее заключение о результатах публичных слушаний составлено на основании протокола публичных 
слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания территории  группы жилой за-
стройки в районе ул. Автомобилистов мкр. Пограничный Елизовского городского поселения, дата оформле-
ния протокола 12.01.2024 года.          

   Количество участников, принявших участие в публичных слушаниях: 4 участника, жители Елизовского 
городского поселения.

Предложения и замечания участников публичных слушаний постоянно проживающих на территории, в пре-
делах которой проводятся публичные слушания: не поступили.

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний: 
1. я хочу сказать, что изначально самым первым проектом планировки и межевания предусматривалось об-

разование земельного участка. Далее в процессе внесения изменений была допущена техническая ошибка и  
земли общего пользования с кадастровым номером 3508, которые существуют в данный момент под дорога-
ми, проездами, в данном районе, они наложились сверху этого участка и поэтому, вследствие такой техниче-
ской ошибки, в уже отредактированных проектах межевания территории не предусматривалось формирова-
ние участка 55. Мало того, у участка с кадастровым номером 41:05:0101003:3508 земель общего пользования 
почему-то  встал вид разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства» чего 
быть не должно. У нас есть в зоне  «Ж 1»  земли общего пользования которые присваиваются таким землям. 
Мы просим рассмотреть предложение об изменении вида разрешенного использования земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101003:3508 и о возможности формирования земельного участка с условным 
номером 55 с условным номером 55, что и было предусмотрено, самым первым проектом, пока его не редакти-
ровали;

2. нет, вопросов нет, все предельно ясно, есть предложение проголосовать и поддержать заявителя.
Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесо-

образности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний: предложение и 
замечание 1 целесообразно учесть, принимая во внимание необходимость приведения в соответствие разре-
шенного использования земельного участка относящегося к территории общего пользования,  предложение 
и замечание 2 целесообразно учесть, как мнение жителя Елизовского городского поселения. 

Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать утвердить рассматриваемый проект внесе-
ния изменений в проект планировки и межевания группы жилой застройки в районе ул. Автомобилистов мкр. 
Пограничный Елизовского городского поселения, предусматривающий уточнение границ земельного участ-
ка для ведения огородничества с условным номером 55 площадью 1191 кв.м, расположенного в мкр. Погра-
ничный г. Елизово по проезду 7-ой Дальний, образуемого путем раздела земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101003:3508, с учетом корректировки вида разрешенного использования земельного участка 
общего пользования.

		  Настоящее заключение составлено на 2 стр.
Дата оформления заключения: 12.01.2024 г.

Председатель публичных слушаний           ______________         Слободчикова Д.Д.

Секретарь публичных слушаний              _______________          Ермакова В.В.

Доклад о правоприменительной практике
осуществления муниципального земельного контроля в границах Елизовского городского поселе-

ния за 2023 год

       Опубликовывается в соответствии с требованиями ст. 47. Федерального закона «О государственном контро-
ле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» от 31.07.2020 № 248-ФЗ.

	 В соответствии со ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, осуществление муниципального земельного контро-
ля относится к вопросам местного значения городских поселений.
	 В соответствии с «Положением о муниципальном земельном контроле в границах Елизовского город-
ского поселения», принятого Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 25.11.2021 
№ 57 муниципальный земельный контроль на территории Елизовского городского поселения осуществляет-



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 02.02.24 
г. в 11.00 (по графику); 11.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчат-
ский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Кон-
стантином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 4 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

16 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 3 (519) 2 февраля 2024 г.

ся отделом по использованию и охране земель Управления архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения.
Обобщение правоприменительной практики направлено на достижение следующих целей:
- обеспечение доступности сведений о правоприменительной практике по вопросам муниципального зе-
мельного контроля в границах Елизовского городского поселения путем их публикации для сведения кон-
тролируемых лиц;
- совершенствование нормативных правовых актов для устранения устаревших, дублирующих и избыточных 
обязательных требований, и контрольных функций;
- повышение результативности и эффективности контрольной деятельности;
- выработка путей по минимизации причинения вреда охраняемым законом ценностям при оптимальном 
использовании материальных, финансовых и кадровых ресурсов отдела по использованию и охране земель 
Управления архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения.
Обобщение правоприменительной практики проводится для решения следующих задач:
- обеспечение единообразных подходов к применению отделом по использованию и охране земель Управле-
ния архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения и его должност-
ными лицами обязательных требований, законодательства о государственном контроле (надзоре), муници-
пальном земельном контроле;
- выявление типичных нарушений обязательных требований, причин, факторов и условий, способствующих 
возникновению указанных нарушений;
- анализ случаев причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, выявление источников и фак-
торов риска причинения вреда (ущерба);
- подготовка предложений об актуализации обязательных требований;
- подготовка предложений о внесении изменений в законодательство Российской Федерации о государствен-
ном контроле (надзоре), муниципальном земельном контроле.
В качестве источников формирования доклада о правоприменительной практике использованы:
- результаты проверок и иных мероприятий по контролю, в том числе осуществляемых без взаимодействия с 
контролируемыми лицами;
- результаты обжалования действий (бездействия) и решений должностных лиц отдела по использованию и 
охране земель Управления архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского по-
селенияв административном или судебном порядке и иные материалы административной практики;
- результаты применения мер прокурорского реагирования;
- результаты рассмотрения заявлений и обращений граждан.

        Предметом муниципального земельного контроля является соблюдение юридическими лицами, инди-
видуальными предпринимателями, гражданами (далее – контролируемые лица) обязательных требований 
земельного законодательства в отношении объектов земельных отношений, за нарушение которых законо-
дательством предусмотрена административная ответственность.

        Объектами земельных отношений являются земли, земельные участки или части земельных участков в 
границах Елизовского городского поселения.
        

Полный текст доклада опубликован на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/media/project_
mo_189/24/b5/1f/1e/cc/23/doklad-o-pravoprimenitelnoj-praktike-mzk-egp-za-2023-god.docx


